
Visionær leder af plejehjemsområdet i Ballerup
Kommune – Center for Om-sorg og Sundhedsfremme

Vi du være med til at forme fremtidens plejehjem i Ballerup Kommune? -  et område af stor
betydning for borgerne og for os som kommune.
Vi ønsker at skabe rammer, hvor beboerne oplever værdighed, tryghed, livskvalitet – og hvor
fagligheden løbende løftes. Efter kommunalvalget i november 2025 er der nedsat et ældre- og
omsorgsudvalg, hvilket understreger, at livet på plejehjemmene er en topprioritet i Ballerup
Kommune. Derfor søger vi en stærk leder, som kan omsætte visioner til praksis og sikre, at
strategiske beslutninger samt indsatser fra de politiske aftaler implementeres på tværs af
plejehjemmene. 
Du bliver leder for seks plejehjemsledere og en leder af Køkken Ballerup, som leverer mad til
plejehjemmene. Samlet set får du ansvar for ca. 500 medarbejdere.
Vi søger en leder med mod, overblik og ambitioner
Ældreområdet er i forandring. Der kommer flere ældre med behov for omsorg og pleje, og færre til
at passe dem. Samtidig kommer der en ny generation af ældre og pårørende, der har stigende
forventninger til service og kvalitet. 
Ældrelovens tre bærende værdier - selvbestemmelse, kvalitet og værdighed - bliver også et vigtigt
område de kommende år. Værdierne skal ud at leve på en måde, der giver mening i
plejehjemmenes praksis. 
Vi prioriterer et tæt samarbejde med pårørende, frivillige og civilsamfundet som en strategisk
indsats. Kommunen har en pårørendepolitik, der understøtter dialog og partnerskab, så vi sammen
kan skabe de bedste rammer for beboerne.
Dine vigtigste opgaver
Din opgave er at skabe en fælles kultur og retning på tværs af plejehjemmene, samtidig med at
lokale forskelligheder fastholdes. Du får ansvaret for at sikre høj faglig kvalitet, stabil drift og
økonomistyring – og samtidig være med til at udvikle nye måder at samarbejde med pårørende,
frivillige og civilsamfundet.
Vi forventer, at du: 

Står i spidsen for kommunens plejehjemsområde●

Leder en gruppe plejehjemsledere og en køkkenleder med fokus på samarbejde og udvikling●

Arbejder systematisk med at implementere ældrereformen, kommunens politikker og

strategier samt indsatser fra den politiske aftale

●

Sikrer et stærkt lederteam og fælles kultur og retning på tværs af plejehjemmene●

Sikrer sikker drift og budgetoverholdelse på plejehjemmene●

Bidrager aktivt i centerledelsen og i de fælles opgaver.●

Dine kompetencer

Solid erfaring med ledelse i komplekse organisationer●

Erfaring med at lede gennem ledere●

Kan drive processer i eget afsnit og på tværs●

Politisk forståelse og erfaring fra en kommunal kontekst●

Strategisk blik og evne til at omsætte visioner til praksis●

Relevant faglig baggrund●

En ledelsesstil, der er visionær, behagelig og uformel●

Gode samarbejdsevner og lydhørhed.●

Det får du hos os
Du får en unik mulighed for at præge fremtidens ældrepleje i Ballerup Kommune
Som leder af plejehjemsområdet får du mulighed for udvikle plejehjemmene i tæt samarbejde med
plejehjemmenes ledergruppe, og du får en central rolle i at omsætte politiske beslutninger til
praksis og sikre, at plejehjemmene leverer omsorg og pleje af høj kvalitet.
Du bliver en del af centerledelsen i Center for Omsorg og Sundhedsfremme og refererer til
centerchefen. Du får sammen med den øvrige ledelse en vigtig rolle i at udvikle samarbejdet på
tværs af hele centeret. Centerledelsen består udover centerchefen af tre afsnitsledere: en leder af
plejehjemsområdet, en for sundhedsområdet, en for hjemmeboende borgere og en stabsleder – og
du bliver en del af dette team. 
Vi tilbyder:

En central lederrolle med stor indflydelse på udviklingen af kommunens ældreområde●

Et stærkt lederteam og engagerede medarbejdere●



Mulighed for at præge fremtidens plejehjem med fokus på værdighed, faglighed og innovation●

Muligheden for at blive en del af en strategisk ledergruppe●

En ambitiøs kommune med højt til loftet.●

Centerledelsen arbejder tæt sammen med lederne for enhederne om at sætte den strategiske
retning for hele Center for Omsorg og Sundhedsfremme. Du bliver bindeleddet mellem hverdagen
på plejehjemmene og de politiske og strategiske beslutninger. 
Vi har en fælles ambition om at udvikle og løfte området i fællesskab. Vi har sammen udpeget fire
strategiske fokusområder, der vil være med til at sætte retningen for vores arbejde i de næste fire
år.

Frivillighed og samskabelse1.

Forebyggelse og sundhedsfremme2.

Strategisk i kompetenceudvikling3.

Velfærdsteknologi.4.
For at komme i mål med ambitionerne er det vigtigt, at vi arbejder tæt sammen, deler viden og
hjælper hinanden. 
Hvem er vi
Om Center for Omsorg og Sundhedsfremme
Centerets målgruppe er alle borgere i Ballerup Kommune. Vi har en udførende opgave i forhold til
de borgere, der har behov for direkte støtte for at kunne leve et liv i sundhed og trivsel. Det betyder
fx, at kommunens hjemmepleje ikke kun yder omsorg og pleje til ældre borgere, men også har en
stor gruppe borgere under 60 år, der får daglig hjælp af hjemmeplejen. I Centeret ligger også
ansvaret for sundhedsområdet på tværs i kommunen samt træning, forebyggelse og tandplejen.
Centeret har også en opgave i at understøtte andre centre og fagligheder i kommunen til at arbejde
sundhedsfremmende.
Centeret har ca. 1800 ansatte.
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakte centerchef Dorte Dahl på telefon 2637 5080
eller plejehjemsleder Signe Bach Damm på telefon 2069 1326. 
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk
Stillings- og personprofil bilag: 
På ballerup.dk findes:
Vision 2029
Relevante politikker og strategier
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. marts 2026.
Vi holder 1. samtalerunde onsdag den 21. januar mellem kl. 16 og 20., og 2. samtalerunde tirsdag
den 27. januar mellem kl. 16 og 20.
Der vil blive fremsendt en case mellem første og anden samtalerunde, hvor kandidaterne som en
del af anden samtalerunde præsenterer deres synspunkter på og løsning af casens
problemstillinger.
Stillingen er 37 timer om ugen og er en fast stilling.
Begge samtaler afvikles på Ballerup Rådhus.
Ansøgningsfrist: 15. januar 2026

Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter straffeattest
Ballerup Kommune har indført røgfri arbejdstid. Læs mere her.
Viser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.

https://job.ballerup.dk
https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads
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